
 

CON LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (2022-2023) 

 

CARGO DIPUTADO/A NACIONAL 

Presidente GUTIÉRREZ, Ramiro 

Vicepresidenta LOSPENNATO, Silvia 

Secretaria CAMAÑO, Graciela 

Vocales BANFI, Karina 

 CARRIZO, Soledad 

 CASARETTO, Marcelo Pablo 

 CHAHLA, Rossana 

 COBOS, Julio 

 DANTAS, Pedro Cristian 

 DE LOREDO, Rodrigo 

 DI GIACOMO, Luis 

 ESTRADA, Emiliano 

 FRIGERIO, Rogelio 

 GUTIÉRREZ, Carlos Mario 

 HERNÁNDEZ, Estela 

 LASPINA, Luciano Andrés 

 LEDESMA, Tomás 

 LEITO, Mario 

 LÓPEZ, Juan Manuel 

 MILMAN, Gerardo 

 MIRABELLA, Roberto 

 NEGRI, Mario Raúl 

 PALAZZO, Sergio Omar 

 PEREYRA, Julio 

 PÉREZ PLAZA, Eber Albano 

 RITONDO, Cristian Adrián 

 SAND, Nancy 

 TOLOZA PAZ, Victoria 

 VIDAL, María Eugenia 

 WOLFF, Waldo Ezequiel 

 
  



 

CON LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS (MÉXICO) (2022-2023) 
 

CARGO DIPUTADO/A NACIONAL 

Presidente SELVA, Carlos Américo 

Vicepresidenta LATORRE, Jimena 

Secretario DOMINGO, Agustín 

Vocales AGUIRRE, Hilda Clelia 

 APARICIO, Alicia Noemí 

 BORMIOLI, Lisandro 

 BURYAILE, Ricardo 

 CARRIZZO, Nilda Mabel 

 CARRO, José Pablo 

 CORNEJO, Virginia 

 FRADE, Mónica Edith 

 GAILLARD, Ana Carolina 

 GOLLÁN, Daniel 

 HAGMAN, Itaí 

 JOURY, María de las Mercedes 

 LAMPREABE, Florencia 

 LEITO, Mario 

 MARTÍN, Juan 

 MARTÍNEZ, Álvaro 

 MARTÍNEZ, María Rosa 

 NUÑEZ, José Carlos 

 OCAÑA, Graciela 

 PENACCA, Paula Andrea 

 RANDAZZO, Florencio 

 REY, María Luján 

 ROMERO, Víctor Hugo 

 RUARTE, Adriana Noemí 

 TEJEDA, María Victoria 

 VALDES, Eduardo Félix 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

CON EL ESTADO DE ISRAEL (2022-2023) 

 

CARGO DIPUTADO/A NACIONAL 

Presidenta PEDRALI, Gabriela 

Vicepresidenta SOTOLANO, María 

Vocales AJMECHET, Sabrina 

 APARICIO, Alicia Noemí 

 BAZZE, Miguel Ángel 

 CARRIZO, Ana Carla 

 CHAHLA, Rossana 

 CLERI, Marcos 

 DI GIACOMO, Luis 

 FERNÁNDEZ PATRI, Ramiro 

 FERRARO, Maximiliano 

 FINOCCHIARO, Alejandro 

 GUTIÉRREZ, Ramiro 

 HERRERA, Ricardo 

 IPARRAGUIRRE, Rogelio 

 LASPINA, Luciano Andrés 

 LOSPENNATO, Silvia Gabriela 

 MARTÍN, Juan 

 MARZIOTTA, Gisela 

 MILMAN, Gerardo 

 MONTOTO, María Luisa 

 MOYANO, Nilda 

 OBEID, Alejandra del Huerto 

 PEDRALI, Gabriela 

 PEDRINI, Juan Manuel 

 QUETGLAS, Fabio José 

 REZINOVSKY, Dina 

 RODRÍGUEZ, Alejandro 

 SANTORO, Leandro 

 SOTOLANO, María 

 VARA, Jorge 

 
* Concurrencia con República de Chipre, conforme la RP 1480/22. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CON EL REINO DE ESPAÑA (2022-2023) 

 

CARGO DIPUTADO/A NACIONAL 

Presidente YASKY, Hugo 

Vicepresidente TONELLI, Pablo 

Secretario RANDAZZO, Florencio 

Vocales ANTOLA, Marcela 

 BOUHID, Gustavo 

 CAPARROS, Mabel 

 CARRIZO, Soledad 

 CARRO, Pablo 

 CASELLES, Graciela 

 ESTÉVEZ, Enrique 

 ESTÉVEZ, Gabriela 

 FERRERYRA, Daniel 

 GONZÁLEZ, Gustavo 

 HERRERA, Bernardo 

 IGLESIAS, Fernando 

 LANDRISCINI, Susana 

 LATORRE, Jimena 

 MAQUIEYRA, Martín 

 MARTÍNEZ, ÁLVARO 

 MARTÍNEZ VILLADA, Leonor 

 MONTOTO, María Luisa 

 NAVARRO, Graciela 

 NEGRI, Mario 

 NUÑEZ, José 

 ORMACHEA, Claudia 

 ORREGO, Marcelo 

 ROMERO, Ana Clara 

 ROMERO, Jorge 

 YAMBRÚN, Liliana 

 
* Concurrencia con Andorra, conforme la RP 1480/22. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CON LA REPÚBLICA FEDERATIVA DE BRASIL (2022-2023) 

 

CARGO DIPUTADO/A NACIONAL 

Presidenta BRITEZ, María Cristina 

Vicepresidente NEGRI, Mario Raúl 

Secretaria 1ª DE LA SOTA, Natalia 

Secretario 2º SARTORI, Diego Horacio 

Vocales AJMECHET, Sabrina 

 ALIANIELLO, Eugenia 

 ALONSO, Constanza María 

 ARJOL, Martín 

 ARROYO, Daniel 

 BARBARO, Héctor 

 BORDA, Fabián Antonio 

 BOUHID, Gustavo 

 CACACE, Alejandro 

 ESTEVEZ, Enrique 

 FAGIOLI, Federico 

 FERRARO, Maximiliano 

 FRIGERIO, Rogelio 

 IGON, Santiago Nicolás 

 JETTER, Ingrid 

 JOURY, María de las Mercedes 

 MARTÍNEZ, María Rosa 

 MASIN, María Lucila 

 REZINOVSKY, Dina 

 SÁNCHEZ, Francisco 

 SANTILLI, Diego 

 SOUTO, Natalia Marcela 

 TOLOSA PAZ, Victoria 

 VARGAS MATYI, Brenda 

 VERASAY, Pamela Fernanda 

 ZARACHO, Natalia 

 
  



 

CON LA REPÚBLICA ITALIANA (2022-2023) 

 

CARGO DIPUTADO/A NACIONAL 

Presidenta GINOCCHIO, Silvana Micaela 

Vicepresidente IGLESIAS, Fernando Adolfo 

Vocales ASCARATE, Lidia Inés 

 AUBONE, Ana Fabiola 

 BRUE, Daniel Agustín 

 CALLETI, Pamela 

 GARASSO, Marcos Gustavo 

 CARNAGHI, Guillermo Oscar 

 DE LA SOTA, Natalia 

 LITZA, Mónica 

 LÓPEZ RODRÍGUEZ, Dante 

 MANZI, Rubén 

 MARINO, Juan 

 MIRABELLA, Roberto 

 MOYANO, Nilda 

 NAVARRO, Graciela 

 NEGRI, Mario Raúl 

 OCAÑA, Graciela 

 PALAZZO, Sergio Omar 

 PEDRINI, Juan Manuel 

 RANDAZZO, Florencio 

 RIZZOTTI, Jorge 

 RODRÍGUEZ MACHADO, Laura 

 RUARTE, Adriana Noemí 

 SANTILLI, Diego 

 SANTORO, Leandro 

 TAVELA, Danya 

 TONELLI, Pablo Gabriel 

 TORTORIELLO, Aníbal 

 
* Concurrencia con San Marino, Albania y Malta, conforme la RP 1480/22. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CON LA REPÚBLICA POPULAR CHINA (2022-2023) 

 

CARGO DIPUTADO/A NACIONAL 

Presidente CLERI, Marcos 

Vicepresidente FRIGERIO, Federico 

Secretario DI GIACOMO, Luis 

Vocales AMAYA, Domingo Luis 

 CERVI, Pablo 

 COSTA, Anahí 

 ESTRADA, Emiliano 

 FERNANDEZ PATRI, Ramiro 

 FRIGERIO, Rogelio 

 GALIMBERTI, Pedro Jorge 

 GIOJA, José Luis 

 GOLLAN, Daniel 

 GROSSO, Leonardo 

 GUTIERREZ, Carlos Mario 

 HAGMAN, Itaí 

 HEIN, Gustavo René 

 HERRERA, Ricardo 

 IPARRAGUIRRE, Rogelio 

 JETTER, Ingrid 

 LOPEZ MURPHY, Ricardo Hipólito 

 MARTINEZ, Germán Pedro 

 RANDAZZO, Florencio 

 RIZZOTTI, Jorge 

 SANCHEZ, Roberto Antonio 

 SOTOLANO, María 

 STEFANI, Héctor 

 TAILHADE, Rodolfo 

 VARA, Jorge 

 VERON, Jorge Guillermo 

 ZARACHO, Natalia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CON LA REPÚBLICA PORTUGUESA (2022-2023) 

 

CARGO DIPUTADO/A NACIONAL 

Presidenta ORMACHEA, Claudia 

Vicepresidente MARTÍN, Juan 

Secretaria FEIN, Mónica 

Vocales AJMECHET, Sabrina 

 HELLER, Carlos Salomón 

 JOURY, María de las Mercedes 

 LANDRISCINI, Susana Graciela 

 LATORRE, Jimena 

 PEDRALI, Gabriela 

 PÉREZ ARAUJO, Hernán 

 REY, María Luján 

 SANTOS, Gustavo 

 YAMBRÚN, Liliana Patricia 

 
* Concurrencia con Cabo Verde, conforme la RP 1480/22. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CON LA REPÚBLICA SOCIALISTA DE VIETNAM (2022-2023) 

 

CARGO DIPUTADO/A NACIONAL 

Presidenta MARTÍNEZ, María Rosa 

Vicepresidente DE LOREDO, Rodrigo 

Vocales BAZZE, Miguel 

 BRITEZ, María Cristina 

 GROSSO, Leonardo 

 MANZI, Rubén 

 ORMACHEA, Claudia 

 VARA, Jorge 

 TONIOLLI, Eduardo 

 


